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ВОДА ЗАЛИВАЄ МАЙНИ В 
НОВІЙ скоши.

СИДНЕЛ, H. С, 19. цвітня. 
— Управа майнерської юнії о- 
трипала відомість, що в повіті 
Комберленд вода заливає май
ни Мінуді, полишені робітни
ками і оперейторами.

КРОВАВІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗРОБІТНИХ і РУРЩІІЗВД маипіД«ш п—ИШИЩ не вдтши
_ _ _ _ _ _ УСТУПОК НЕНИН. ДМ ПОЛЬЩІ ГШЧННИ. ІНТЕРНІ ДО ІОСТРМІІ.

СТРАЙК ВІЛЬНИХ РОБІТНИ
КІВ В АНГЛІЇ.

ЛОНДОН, 17-го цвітня. — 
МЕЛБУРН, Австралія, 17. : Страйкове положення в пові- 

цвітня. — Згадуючи про доне- і ті Норфолк є незмінене. Страй 
сення, що Третин Інтернаціо- кері заявляють, що фермері 
нал в Москві висилає 8 делега- грозять їм викиненням з їх по-

В БОРОТЬБІ З ПОЛІЦІЄЮ В АУЛЬГАЙМІ ЗГИНУВ ОДИН 
РОБІТНИК А 17 БУЛО РАНЕНИХ.

МОСКВА, 19. цвітня. — На В київськім “Більшовику" 
вчерашній сесії комуністично- з 24. марта ц. р. читаємо: 
го конгресу голова Москов- Редакція “Більшовика" о дер 
ського Совіту Лев Каменєв і жала лист громадян У.С.Р.Р. 
предсідатель Екзекутивного походження зі Східної Гали- 
Комітету Третого Інтернаціо- чини, котрі служать в радян- 
налу Зіновєв заявили, що є на- ських установах і Червоній Ар- 
мір задержати заграничну тор- мії. Ці громадяне звертаються 
говлю як державний монополь в Наркомзакслрав і просять 
і не' відступати дальше перед його звернути особливу увагу 
наступами нової економічної на прилучення Сх. Галичини 
політики. до Польщі, бо галицький про

летаріат цього не хоче і хоче 
бути приєднаним до Радян
ських Републик.

“Ми не згідні з тим, щоб 
справа Сх. Галичини вирїша- 
лась без представника Радян
ських Републик.

Тому, що законодавчої поль 
ської автономії для Галичини 
з боку Польщі а також опіку
нів польського капіталу зовсім 
нам не потрібно, бо яку Поль
ща автономію до цеї пори да
ла, ми про це все добре знає
мо із листів, які до нас прихо
дять від наших рідних”.

Далі в листі вказується на 
великі знущання Польщі.

У всьому цьому листі вислов 
люється обурення на польську 
владу жандармів і панів гно
бителів.

“Польської автономії не ба- 
податку в грошах а црсть в на- жаєйо — рішучо заявляють 
турі), або на зовсім нову сис- вони в листі — нам вона не по- 
тему, після якої податок мав трібна, а наше бажання прилу

читися до Союзе. Радянських 
Републик".

Утворення надконтродьної Коли волю галицького про
би право кож летаріяту не буде виконано: 

арештовань і забрано!дого часу переводити слідство “Заявляємо, що почнеться 
І і провірювати діяльність вся- крівава внутрішна боротьба в

Польщі проти капіталістів і 
панів".

В кінці листа висловлено ве- 
; ни управильнити внутрішну ді- лику ■'Готовість до цеї бороть

би і певність в перемозі.
(Слідують підписи).

Двох з ранених робітників правдоподібно помруть. тів на чолі з Радеком на кому- мешкань, 
містичний конгрес в Сидней, 
премієр Брюс заявив вчера,! велика надія 
що федеральне'1 правительство 
не допустить до приїзду зга
даної делегації.

ЛОНДОН, 18. цвітня. Є
З ріж- пішла до управи міста і дала 

них сторін окупованої терито- і ультіматум, що запомога для 
рії доносять нині про бороть- : безробітних мусить бути ло
бу між безробітними і поліці- більшена.

ЕССЕН. 18. цвітня. на скоре полаго
дження страйку фермерських 
робітників в Норфолк у.
Джеймс Рамсей МекДоналд, ВАІШНГТОН, 12. цвітня. 
провідник Партії Праці в пар-13 сімох людей, яких а решто вя- 
ляменті, взявся за погодження ! но тут в неділю підчас облави 
страйкерів з фермерами. Він на комуністів, шістьох вчера 
мав вже конференцію з пред- звільнено. Як причину звіль- 

Л0НДОН, 17. цвітня. Під-; ставникамн обох сторін, на ко- нення подано брак доказів 
заграиичних |трих вироблено точки, які бу- проти арештованих.

справ потвердив вчера в пар-1дуть становити основу до за- _______
ляменті, що російське совіт-1 лагодження страйку, 
ське правительство не зістало 
запрошене на відновлену бли
зько-східну конференцію в 
Льозанні.

Звільнення арештованих кому
ністів у Вашінгтоні.

сю.
Найгрізнійше заворушення 

було в Мільгаймі, де товпа на
пала на офіс мійського магі- 
страта. В боротьбі з поліцією, 
один Німець зістав убитий а роблено старання знищити по- 
17 було ранених. і тяги з французькими і бель-

До безробітних в Мільгаймі1 гійськими міністрами, які їха- 
прилучилися безробітні з Ду-іли до Рурщини наглядати над 
ісбургу, Обергавзену і побли- і введенням в життя окупацій- 
зьких міст і помашерували ра- ними арміями драстичнійших 
зом до управи міста, щоби метод.
преддожити свої домагання1 Під потяг, в якім мали їхати 
щодо збільшення запомоги, француські урядники до оку- 

впущено до1 мованої території, підложено

Замах на фраицуських і бель
гійських міністрів.

Совіти не запрошені на Льо- 
занську конференцію.

Які завдання стоять перед кап-1 
пресом P. К. П.ВчераПАРИЖ, 18. цвітня.

секретар для
МОСКВА, 13. цвітня. — Річ

ний конгрес Російської Кому
ністичної Партії, який має роз
початись в Москві 15 цвітня, 
має перед собою до полаго
дження цілий ряд справ, які є 
перворядної ваги з огляду на 
дальшу економічну відбудову 
Союза Радянських Републик і 
скріплення його основ.

До таких важних справ нале
жать в першій мірі деякі зміни 
в економічній політиці, в ціли 
стягнення заграничного капіта 
лу для розвитку великих при
родних богацтв Росії.

Дальше, зміна дотеперішної 
системи плачення податку в на 
турі на мішану систему (часть

ВАІШНГТОН, 13. цвітня.
Всі відділи організації “Ворлд 

|Вор Ветеран” одержать на 
: днях припоручення уладити ві-

Підчас війни в Англії покарано 
смертю 264. осіб.

ЛОНДОН, 14. цвітня. — Се- ча, на яких мають домагатися 
кретар війни Дербі оголосив освободження всіх політичних 
звіт, який виказує, що підчас внзнів, які 
світової війни англійські вла-І

Турецька делегація виїхала до 
Льозанни.Безробітних не 

магістрату і тоді товпа почала : бомбу і вагон з вуглям вилетів 
бурливу демонстрацію та ста- з шин. Ніхто не був ранений, 
ла кидати у вікна камінням.

Пожарна сторожа і поліція 
почали ляти на зібраних воду, 
що лише збільшило заїлість

ще находяться у 
вязннцях за нарушення носта- 

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 18-го сти покарали смертю 264 осіб, і нон, виданих підчас війни, 
цаітня. — Нині в полуднє виї- ------- 1

А
В другім місци зірвано шини 

з тору, яким мав їхати до Діс- 
сельдорфу бельгійський міні- 
стер оборони, однак потяг на

хала турецька мирова делега
ції! до Льозанни на відновлену : 
близько-східну конференцію. 
Головою делегації є знова 1с- 
метхЛаша, міністер загранич- 
них справ.

УВАГА! УВАГА!
товли. Робітники заатакували 
тоді поліцію, яка відповіла ре
вольверами і багнетами.

Двох ранених робітників 
правдоподібно помруть.

час перестережено.
ВИДІЛ СЕКЦІЇ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ.

УКР. робітничий дімФранцузи кажуть, що викри
ли центре саботажників.

відіграєЛідер баварських фашістів ка
же, що не ставиться на суд.

М1НХЕН, 17. цвітня. — Опо
віщено сьогодня, що лідер ба
варських фашістів Адольф 
Гітлер дістав завізвання стави
тися перед висшим судом в 
Ляйпцігу за підбурювання сво
їх сторонників до спротиву ре-і 
публиканським інституціям.

Однак, як подає Гітлєрова 
газета, він не ставиться перед 
судом.

Висший суд видав також ва- 
ранти на двох редакторів ба
варських націоналістичних Га
зет.

ДІССЕЛЬДОРФ, 17. цвітня.

І СУБОТУ, 21. ЩИТНЯ, І УКР. РОБ. ДОМІ— Тутешна француська контр
розвідка оповістила, що вона і би бути плачений тільки в гро- 
викрила в Гайне централю ор-1 шах. 
ганізації, яка управляє сабо-

Рурщині. Переведено ікомісії, яка мала
поііітпоаиь і зоЛп4ил І 7ІПГО UîfTV ПРПЛН(

Заворушення в Мільгаймі пов
торилися на другий день. — 

Ціла Рурщина кипить. драму в 4-ох діях Ванченка-Писанецького п. н.:
ПАРИЖ, 19. цвітня.—. Депе- ітажем в 

ші з Діссельдорфу подають, кілька 
що безробітні в Мільгаймі, в деякі документи, 
окупованій території, устроїли Ген. Дегут видав нині при- ких Державних департаментів, 
нині еще одну демонстрацію каз в звязку зі спробою зни- е також ОДІ,им 3 проектів, я- 
Вони забаракадувалися в у-[щити потяги з француськими і КИІ1 мае на ц'ли 3 одної сторо- 
кріплсіїню і звідтам ставили ; бельгійськими міністрами,
поліції опір. котрім пригадує цивільному ! «ьякть в департаментах, а з

населенню, що наколи хто ДРУ™ сторони знищити ціл- 
зближиться в ночи без світла ковито бюрократизм, останки

по давнім режімі.
Вкінци боротьба проти ха-

КАТЕРНІЙ
В (МУЖИЧКА)

З обох сторін дано богато 
вистрілів і уважають певним, 
що кількох було ранених, а 
можливо деякі зктали убиті.

Демонстрації менше серіоз- 
ного характеру були також у- 
строєні в инших частих Рур- 
шиии.

Цілий Рурський район ки
пить.

В Ессені Група безробітних

Відділ Женшин-Робітниць докладає всіх старань, щоб 
штука випала як найкраще. Хто бачив штуку “Нещасне 
кохання” яку ставив «енський відділ, той напевно не- 

пропустить нагоди побачити І цю драму! 
Приходіть всі громадно!

до моста або иншого страте
гічного місця, він ризикує сво- і
їм життям, бо може бути за !баРниц™ 1 перекупства буде; Дня 17. марта випущено з

І становити важну точку в диску | львівської тюрми 8 “юрівців”, 
! сії над реформами в адміні- яких задержано було мимо 
страції державних установ.

“Юрівиі” виходять на волю.

стрілений.
Инший приказ пригадує вар 

товим, що вони мають стріля
ти відразу на кождоГоі кого 
побачать коло мостів або зе- 
лізниць.

Стратили 5 штабових офіиирів 
Червоної армії.

ЛОНДОН, 18. цвітня. — Де-; 
пеша з Гельсінгфорсу до “Сен- 
трал Нюс” подає на підставі 
відомостей з Петрограду, що 
недавно страчено за шпіон- 
ство в користь чужої держави 
пятьох штабових офіцирів 
Червоної армії.

звільняючого присуду. Вий
шли: др. Ґроссерова, Ленчиць- 
кий, Лянгер, Ґіжовська, По- 

Недаено появилася нова ґа- ледь, Шнайдер, Рапапорт і Чу- 
зета під назвою “Робітнича ра. Остали ще в тюрмі засу- 
Правда", видавана анонімною джені: Крілик, Ціховський, Се- 
Групою комуністів, які стоять ник, Хомин, Юнг, Паньків, Ра- 
в сильній опозиції до нової е- папорт Мозес, Взнтух і Матіїв.

<к ЦТНИ МІОЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).Нова група комуністів.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
Тикети можна набути наперед при касі в Укр. Роб. Домі 

або в буфеті У.Р.Д.

Масовий Мітінґ! кономічної політики совітсько
го правиТельства, вказуючи на 
небезпеку, яка грозить совіт
ській републиці з витворенням 

‘ нового капіталізму.
І На закиди в “Робітничій
Правді” Бухарін помістив в: Кілька днів по партійному 
“Правді" відповідь. Він дока- Зїзді У.С.Д.П. панувала в дріб- 
зує, що нова економічна полі- но-буржуазній польській пре- 
тика правительства була не об- сі німа мовчанка, бо очікувала 
хідною конечністю. Бухарін вона, як видко, що скаже про 

: признає, що вона має в собі него “рідна" дрібна буржуазія, 
богато ріжних небезпек, але 1 не довго довелося їй ждати 
совітське правительство ро- на діягноз “Громадського Віст- 
бнть зі своєї сторони все мож- ника". Цей сконстатувавши 

: ливе, щоби забезпечити інте- небезпечну у Зїзду недугу ко
мунізм, подав це як пересторо- 

і Найслабші групи, додає Бу- гу для суспільности і поліції. 
харін, творять, як цего треба 1 сейчас же підхопила це її рід- Убіиник покликав ™еФоном. 
надіятись, опортуністичні клі- на посестру польська дрібно- П0Л1ШК> 1 коронера. а поліції 
ки, як. в дійсности є дрібно, буржуазна преса і почалися ™азав; що >-бив паРоха томУ- 
буржуазними організаціями, цьковання про “zjazd bolszewi- той не поводився 3 ним до- 
приодівши на себе маску ради- kôw”, про “ruskich komunistow" бре' ідчас вечері вони оба 

1 калізму. Найбільшою " небез- і т. п. “Громадському Вістни- посварилися . парох казав йо- 
; пекою для правительства під кови” бажаємо успіхів в новій “У забиРатися 3 приходства. 
теперішну пору є дегенерація, ролі, в яку завела його злоба 
каже Бухарін. Така дегенерація. партійної слабосильности.

! може прийти, заявляє Бухарін, 
в двоякий спосіб: може зайти

!Заходом Мандоліновмх Оркестр при Діючій Робітничій 
Школі під управою тов. П. Угринюка

відбудеть ся--------
“Громадський Вістник" 

денунціюе. В.У.Ц.В.К. видав розпоря
дження, щоби припинити ви
конання смертного присуду 
над засудженими учасниками 
деражнянської петлюрівської 
організації.

КОМІТЕТ ДОПОМОГИ РЕВОЛЮЦІЙНОМУ РУХОВІ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ „ NПід таким наголовком львів

ська “Земля” і Воля" пише: В НЕДІЛЮ, 22. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ-----  скликає ------

В НЕДІЛІ, 22. КВІТНЯ, 0 ГОД. 2.30 ПО НОН. ДІТОЧИИ
КОНЦЕРТ

і

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ Піп убив попа.

Масовім Мітінг КАЛАМАЗУ, Міш., 12. цвіт
ня. — Піп Чарлз Диллон, со- 
трудник при тутешній церкві 
св. Авґустина, застрілив тут 
нині пароха церкви попа Генрі 
О’Нілла. Доконавши злочину,

І

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:
іреси народу.

Часть L
на якім будуть обговорені найновіші вісти про те,
ЯК УКРАЇНСЬКІ БУРЖУАЗНІ ЛЬОКАІ ЗРАДИЛИ 

ГАЛИЦЬКИЙ ПРАЦЮЮЧИЙ ЛЮД

1. Інтернаціонал
2. Та орав мужнії
3. Місяцю маю -

виконає II. група маилилткток 
виконає II. група мандоліністом 

виконає II. група мандоліністок 
виконають4. Квартет (дві гітари, балалайка і мандоліна)

Галя і Зон» Марцінів, Лидіа Козуб і Соломи Третій 
— — відспівають Анна Гнатів і Зон» Капусняк

—------- — —; — відспіває Лили Козуб
— — — — виконає І. група мандоліністом

а також !
5. Дует —» —
6. Ой, не світи
7. Верховино

ПРО ДАЛЬШУ ДОПОМОГУ РЕВОЛЮЦІЙНОМУ РУ
ХОВІ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

Честь IL

На мітінг закликається всіх українських робітників і ред^ 
бітниць, що цікавляться цими питаннями і щиро бажа- 

інм братам, селянам І робітникам

МІТІНҐ ДРАМ.-СПІВ. КРУЖКА 
У.РЛ. В ВІННІПЕГУ.

8. Час до дому
9. Дуст — -

10. Сонце заходить
11. Дума — —
12. Деклінація —
13. Терцет — —
14. Дежлямація —
15. Танці — —

оиа» L група мандоліністок 
-- — виконають Геия Велика і Наталка Третя*

— — відспіває Зоні Каяуснм
— віддек-тямуе Марія Чарчина 

— — виголосить Оля Марцінів
виконають Галя, Зона І Оля Марцінів 
— — — виголосить Панліиа Злоті 

— — — — — виконають діти

. евентуальність, що теперішні j ремгговання комуні в. Отсим повідомляється чле- 
: совітські провідники будуть за [ “Газета Познаньска" доно- нів Драматично - Співацького 
: мінені економічними спеціялі-! сить, що поліція в Грудзьон- Кружка У.Р.Д, в Вінніпегу, що 
стами і знатоками в теорії, або дзу відкрила там 11. марта ц. мітінг Кружка відбудеться в 

! друга евентуальність, що пар- р. “большевицькі збори", на понеділок, 23. цвітня, о годині 
; тія^ може бути залита новими яких мав бути присушим і по- 8-ій вечером. Проситься всіх 
членами, які будуть ставитись сол Круліковскі. Арештовано членів явитися на час, бо є

ють допомогти 
Східної Галичини визволитися з польсько-шляхетської 
пансько-буржуазної неволі. Пора покінчиш з обман
етеся українських буржуазних льокаїв І всю поміч дати 

революцій Східної Галичини.

ПРИХОДТТЬ ВСТ ЯКНАдЧИСЛЕННТЙШЕ!
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗІ ДОБРОВІЛЬНИМИ ДІТКДМИ

приходіть ва: приходіть на означений часі

Комітет Допомоги Революційному Рухові
• Східійй Галичині. І байдужно до ідей, пропагова- 15 осіб, а проти посла Крулі- 

них теперішнимн совітськими ковского винесено внесок на
важні справи до полагоджен
ня. По мітінгу буде проба спі- 

Заряд,провідниками. карне поступовання. ву.

/

... і

'

fx
BOX КРАП, ЄДНАЙТЕ CSt^™мішя поти віти

■ •
< І!у
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